

انسجام اجتماعی و جوان گرایی اولویتهای اصلی در وضعیت کنونی

استاندار اصفهان بر با تأکید بر اهمیت انسجام اجتماعی، جوان گرایی و فعال سازی ستادهای جوانی جمعیت ضمن بیان اولویتهای اقتصادی و فناوری همچنین بر ضرورت حمایت از ساختوساز و تنظیم بازار در شهرستان‌ها نیز تأکید کرد. مهدی جمالی‌نژاد در نشست صمیمانه با فرمانداران بر سه کلیدواژه مردم‌باوری، جوان گرایی و انسجام اجتماعی به‌عنوان محورهای اصلی حوزه اجتماعی و سیاسی تأکید اظهار کرد: انسجام اجتماعی در شرایط کنونی بسیار حیاتی است و باید وفاق بیشتری بین جریان‌های سیاسی و مردم ایجاد و جلوی تفرقه گرفته شود. او با اشاره به اهمیت جوان گرایی افزود: باید جوانان را وارد فضای فعالیت‌های اجتماعی و سیاسی کرد و آن‌ها را درگیر مسائل روز کشور ساخت.

۴ جوانی جمعیت: جنگ جهانی سوم

استاندار اصفهان با توصیف جوانی جمعیت به‌عنوان جنگ جهانی سوم ادامه داد: در شرایط حساس کنونی باید بیشتر مراقب جمعیت باشیم، زیرا اگر آن را از دست دهیم به این سرعت نمی‌توان نسل جدیدی جایگزین کرد. جمالی‌نژاد خواستار فعال سازی ستادهای جوانی جمعیت در شهرستان‌ها و اجرای جدی قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت شد و بر تعامل با شبکه بهداشت، سپاه و آموزش‌وپرورش برای ترویج فرهنگ فرزندآوری تأکید و اظهار کرد: حضور فعال و صادقانه در بین مردم و اجتناب از پشت‌پشتی‌نشی، راحل اصلی تقویت سرمایه اجتماعی است.

او با اشاره به‌ضرورت احیاء اعتماد عمومی تصریح کرد: حتی وعده‌های کوچک باید عملی شوند تا مردم‌باور کنند مسئولان به حرف‌های خود پایبند هستند. استاندار اصفهان بر برگزاری نشست‌های هم‌اندیشی با خبرنگان، طلاب، دانشگاهیان، بانوان و مداحان تأکید و تصریح کرد: در آستانه محرم، اربعین و راهپیمایی‌های بزرگ، این گروه‌ها می‌توانند در ایجاد انسجام اجتماعی نقش کلیدی ایفا کنند. جمالی‌نژاد در بخشی از صحبت‌های خود در حوزه اقتصادی، سه کلیدواژه رونق اقتصادی، تسهیل‌گری و کارآفرینی را مطرح و بیان کرد: هیچ مشکلی بدون راحل نیست و باید برای هر چالش اقتصادی، راهکار یافت. او بر رفع موانع تولید، سرعت در صدور مجوزها و حذف بروکراسی‌های زائد تأکید و بیان کرد: جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی از اولویتهای اصلی است و باید از آن‌ها حمایت کرد کم‌اینکه سرمایه‌گذاران شهرهای دیگر را به اصفهان فراخوان کرد.ایم.

۴ هوش مصنوعی: اولویت ملی

استاندار اصفهان با اشاره به اهمیت هوش مصنوعی افزود: این فناوری در ترافیک، کشاورزی، آمارگیری و حتی حوزه‌های دفاعی کاربرد دارد و باید از نتخگان این حوزه استفاده کرد.

جمالی‌نژاد در بخشی دیگر از صحبت‌های خود با بیان اینکه صنعت گردشگری به ثبات نیاز دارد، هشدار داد: اگر این صنعت آسیب ببیند، احیاء آن زمان‌بر خواهد بود، لذا ارتباط مستمر با هتلداران، آژانس‌های مسافرتی و فعالان گردشگری در راستای توسعه گردشگری امری ضروری است. جمالی‌نژاد با اشاره به حساسیت تنظیم بازار در شرایط کنونی گفت: نباید اجازه داد بازار ملتهب شود، چرا که در شرایط شبه‌جنگ، ثبات اقتصادی اهمیت دوجندانی دارد. استاندار اصفهان از فرمانداران خواست اقدامات مؤثری در حوزه تنظیم بازار به‌صورت بازدید میدانی انجام و گزارش‌های روزانه دریافت کنند. استاندار اصفهان با اشاره به وضعیت نهضت ملی مسکن در شهرستان‌ها بر تسريع روند ساخت مسکن ملی تأکید کرد و خواستار رفع موانع، صدور مجوزها، خدمات زیربنایی و رونبایی شد. جمالی‌نژاد اضافه کرد: بسیاری از مردم در زمینه مسکن ملی دچار مشکل هستند، بنابراین درخواست می‌شود در شهرستان‌ها به این مطالبه مردمی توجه بیشتری شود. او بر لزوم حمایت از ساختوساز و جلوگیری از رکود عمرانی تأکید و اظهار کرد: حوزه ساخت‌مان ۳۸۰ شغل مستقیم و غیرمستقیم ایجاد می‌کند و توقف آن به معنی ازدست‌دادن اشتغال و ضربه به اقتصاد است.

استاندار اصفهان از شهرداری‌ها خواست با ارائه بسته‌های تشویقی و استفاده از روش‌های نوآورانه، روند ساخت‌وساز را تسريع کنند. جمالی‌نژاد در ادامه با تقدیر از عملکرد فرمانداران استان اصفهان گفت: در ۱۲ روز جنگ گذشته، شهرستان‌های اصفهان از هر نقطه دیگر کشور بهتر عمل کرده‌اند و فرمانداران در هر ساعتی حاضر و فعال بودند. او اضافه کرد: البته نباید به این موفقیت‌ها اکتفا کرد و باید برای شرایط سخت‌تر و کنترل و مدیریت بحران آماده شد. استاندار اصفهان با تأکید به جلسات مستمر با نمایندگان مجلس در شهرستان‌ها گفت: فرماندار فرمانده میدان خدمت است و در خصوص مطالبات شهرستان اجازه ظلم به کسی ندهید و آراش را برقرار کنید. جمالی‌نژاد با اشاره به اینکه برای شهرداری‌ها به دنبال تأمین اعتبار باشید، افزود: با استفاده از مزایای ماده ۵۸، ماده ۵۲، ماده ۳۹، ماده ۳۸ که مربوط به شهرهای کمتر از ۵۰۰ نفر و ماده ۴۲ که برای شهرهای بالای ۵۰ هزار نفر است؛ بسیار راه‌گشا است.

درحالی‌که جولانی خیال می‌کرد با سازش و امتیازدهی می‌تواند سایه جنگ را از دمشق دور کند، آسمان سوریه زیر آتش صهیونیست‌ها گشوده شد. «مزد سازش» نه صلح آورد نه امنیت؛ بلکه دمشق را زیر آوار وعده‌های توخالی و سیاست‌های خوش‌خدمتی دفن کرد.

به گزارش ایمناد، در روزهایی که هنوز گردوخاک درگیری‌های خونین در سویدافروتنشسته و خیابان‌های دمشق صدای انفجارهای تازه را در خود می‌پیچند، پرده از سناریویی برداشته شده که سال‌هاست در پشت نقشه‌های خاک‌خورده صهیونیست‌ها جا خوش کرده بود.

۴ سوریه‌ای بدون ستون فقرات

حالا با روی کار آمدن گروهی که خود را «دولت موقت» می‌نامد و از تل‌آویو چراغ‌سبز گرفته، نقشه‌های قدیمی صهیونیست‌ها رنگ تحقّق گرفته‌اند؛ البته نه با جنگ مستقیم، بلکه با واگذاری خاک به دست خودی‌ها.

۴ جولانی، قربانی خیال‌پرداز ی خودساخته

ابومحمد جولانی، رهبر گروه تروریستی تحریرالاشام، که حالا سودای ریاست دمشق در سر دارد، در هفته‌های اخیر نه با زبان اسلحه، بلکه با لیخند دیپلماتیک به دنبال جلب رضایت اربابان جدیدش بود. او گمان می‌کرد می‌توان با پاک‌کردن حافظه ژئوپلیتیک تل‌آویو، چهره‌ای تازه از خود به نمایش گذاشت؛ چهره‌ای که دیگر خبری از تفکرات اخوانی در آن نیست، بلکه بر مدار همراهی با صهیونیسم و نفی محور مقاومت می‌چرخد. اما این رویای گرم، خیلی زود زیر بمباران جنگنده‌های اسرائیلی یخ زد. چه کسی تصور می‌کرد پادش سلیم، باران موشک باشد؟ ظهیر چهارشنبه، جهان‌عرب در بهت فرورفته، شبکه‌های خبری، پخش زنده از هدف قرارگرفتن ساختمان ستادکل ارتش سوریه در قلب دمشق را مخابره کردند؛ همان قلبی که قرار بود جولانی آن را امن و آرام برای شر‌کای جدید خود کند. اما واقعیت تلخ این بود که تل‌آویو، حتی تیرازی به هماهنگی با حاکمان جدید دمشق ندید. پیام ساده بود: «ما برای

اهدافمان، نیازی به بازیگران دست‌چند نداریم.»

۴ دروژی‌ها؛ سوخت نقشه‌های سوخته

در بجویه شورش دروژی‌ها در جنوب سوریه، ارتش اسرائیل به ظاهر در قامت نجات‌دهنده ظاهر شد، اما انگیزه‌های پشت این «لدسوزی امنیتی» به‌مراتب پیچیده‌تر است. از منظر صهیونیست‌ها، دروژی‌ها تنها ابزاری هستند برای پاره‌پاره کردن نقشه سیاسی سوریه، حمایت رسانهای و تسلیحاتی گسترده، عملیات مشترک و هماهنگی هم‌زمان زمینی و هوایی، همگی نشانه‌هایی هستند از طرحی که نه برای مردم سویدا، بلکه برای تجزیه کشور طراحی شده است.

دروازه‌های تجزیه باز شده‌اند؟

پیشروی ارتش اسرائیل در سوریه نه با چکمه‌های سربازان، بلکه با بمباران مواضع دولتی و تضعیف ساختار قدرت در دمشق پی گرفته می‌شود. حالا که جولانی همه چیز را برای معامله روی میز گذاشت از انبارهای تسلیحاتی گرفته تا مواضع مقاومت فلسطینی در سوریه

رویداد

بررسی حملات رژیم صهیونیستی به سوریه؛

مزد سازش



صهیونیست‌ها بدون درنگ، بخش‌های کلیدی پایتخت را هدف گرفتند. از حمله به ستادکل ارتش تا شلیک هشدار در نزدیکی کاخ ریاست‌جمهوری، پیام مشخص بود: دمشق دیگر پایتخت تصمیم‌گیر نیست، بلکه مرکز پادویی برای تل‌آویو شده است. صهیونیست‌ها هیچ‌گاه به شریک اعتماد نمی‌کنند. این اصلی است که جولانی و مشاوران‌ش در فهمیدند. آنچه در روزهای گذشته رخ داد، نه صرفاً یک تجاوز نظامی، بلکه آزمون وفاداری بود که رژیم جولانی در همان ساعات اول شکست خورد. ارتش اسرائیل نشان داد که حتی نیازی به حضور چهره‌های خوش‌خدمت نیز ندارد؛ کافی‌ست منطقه بی‌ثبات باشد و شعله‌های اختلاف قومی و مذهبی روشن‌تر شوند. باقی مسیر را رسانه‌های عبری، پهپادهای مسلح و چند مصاحبه تحریک‌آمیز کامل خواهند کرد.

۴ ویرانی، میراث ساده‌لوحی سیاسی

اخراج گروه‌های مقاومت، بازداشت نیروهای مبارز، و تلاش برای پیوستن به توافق‌های سازش، نه‌تنها

دولت از پیشنهادهای غیرشعاری و عملیاتی استقبال می‌کند

برای مدیریت صحیح و سریع کشور در این ۱۲ روز گرفتیم. عارف گفت: برخی معبود شرکت‌ها با سوءاستفاده از شرایط جنگ قیمت‌ها را افزایش دادند که دولت تصمیم‌های لازم را دراین خصوص اتخاذ کرد که این کارشکنی شررکت‌ها اختلال در بازار است البته بخش‌های اقتصادی دیگر در این جنگ حتی کالاهای خود را ۱۰ درصد زیر قیمت نیز به فروش می‌رساندند.

او با اشاره به برخی سودجویی‌های دلالان در بازار کالاهای اساسی و خوراکی تأکید کرد: آیا حکومت و دولت حق برخورد با این اقدامات را ندارد؟ باید با این واسطه‌ها و دلال‌ها که کالاهای خوراکی و موردنیاز مردم را از کشاورزان جمع‌آوری کرده‌اند، برخورد شود. عارف با بیان اینکه از نتخبگان و مسئولان و وزرای دولت راهکار بدهند، ادامه داد: دولت که بدنه همین بخش کشور است و ما ادعایی نداریم که اعضای دولت برتر هستند؛ چراکه با سازوکارهایی برای این مناصب انتخاب شده‌اند و حال باید مسائل کشور حل شود که باید به ما راهکار بدهید و آمادگی کامل داریم و این وظیفه دولت است. توجه کند نظرات نتخبگان و مسئولان دوره‌های گذشته توجه کند. معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد: باید فضای آرام جامعه را حفظ کنیم چرا که سرمایه اجتماعی پشتوانه پیروزی در همه جبهه‌ها است و اگر امروز اعلام می‌کنیم که در میدان اقتصادی پیروز شدیم به دلیل حضور مردم بود و ما در دولت تنها کارگزار بودیم.

۴ از درگیری‌های سیاسی نتیجه‌ای حاصل نمی‌شود

او با تأکید بر اینکه امروز یک صدا از ایران و نظام به گوش می‌رسد، تصریح کرد: از درگیری‌های سیاسی نتیجه‌ای حاصل نمی‌شود از همه‌انسان‌های صاحب‌نظران خواهش داریم که به دولت کمک کنید که برای حفظ این سرمایه اجتماعی چه اقداماتی انجام شود و قطعاً به رهنمودهای شما عمل می‌کنیم و مسئله همراه با راهکار می‌خواهیم. عارف همچنین به حضور مردم در تمام صحنه‌های نهضت اسلامی و تاریخ انقلاب اسلامی اشاره کرد و گفت:

نگاه امام این بود که خود را کارگزار مردم می‌دانستند. او اضافه کرد: امیدواریم با مذاکره و در چارچوب اصول کشور به نتیجه برسیم. معتقدیم استفاده از فناوری‌ها و توسعه و تولید علم حق همه انسان‌ها و کشورها است و فناوری گزینشی نیست. البته کاربرد غیراخلاقی از فناوری‌ها در قاوسو سیاسی ایران وجود ندارد.

همچنین در این جلسه پس از ارائه نظرات کارشناسانه حاضران در خصوص راهکارهای حل مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم، رابط دولت با کمیسیون اقتصادی مجمع وزیران ادوار دولت با تأیید راهی جز بهره‌گیری از همه راهکارهای اقتصادی دولتی مستخدم شد.

سرمقاله

مناطق ویژه اقتصادی راهکار توسعه پایدار اصفهان

ادامه از صفحه یک: دهکده لجستیک اصفهان، با اتصال به شبکه‌های حمل و نقل جاده‌ای، ریلی و هوایی، می‌تواند اصفهان را به یک هاب مهم تجاری در منطقه تبدیل نماید.ر توضیح تأثیر مناطق ویژه اقتصادی بر اقتصاد اصفهان باید به موارد زیر اشاره کرد.

جذب سرمایه‌گذاری: مناطق ویژه اقتصادی، با ارائه مشوق‌های جذاب، به جذب سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی کمک می‌کنند.

توسعه صادرات: این مناطق، با تولید محصولات باکیفیت و رقابت‌پذیر، به افزایش صادرات و ارزآوری برای استان اصفهان کمک می‌کنند.

ایجاد اشتغال: مناطق ویژه اقتصادی، با توسعه صنایع و ایجاد فرصت‌های شغلی جدید، به کاهش نرخ بیکاری و بهبودوضعیت معیشتی مردم کمک می‌کنند.

تنوع‌بخشی به اقتصاد: این مناطق، با جذب سرمایه‌گذاری در صنایع مختلف، به تنوع‌بخشی به اقتصاد استان اصفهان کمک می‌کنند.

انتقال فناوری: مناطق ویژه اقتصادی، با جذب شرکت‌های خارجی و دانش‌نیان، به انتقال فناوری‌های نوین به استان اصفهان کمک می‌کنند.

استان اصفهان، با وجود تمام ظرفیت‌های بالقوه و باقعل، در شرایطی حساس و خطیر قرار دارد. بحران کمبود آب، مهم‌ترین چالشی است که آینده اقتصادی و اجتماعی این استان را تهدید می‌کند. در این میان، اقداماتی نظیر پیگیری ۵۰ پروژه پیشران و راهاندازی پنج منطقه ویژه اقتصادی، گامی مهم و ضروری در جهت مقابله با این چالش‌ها و تضمین توسعه پایدار است. این پروژه‌ها، نه تنها به حفظ جایگاه اصفهان به عنوان قطب صنعت کشور کمک می‌کنند، بلکه با ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی، به بهبود معیشت مردم و تقویت بنیه اقتصادی ایران نیز یاری می‌رسانند. با این حال، موفقیت این طرح‌ها، مستلزم مدیریت صحیح منابع، توجه ویژه به مسائل زیست‌محیطی، به خصوص مدیریت منابع آبی، و همکاری همه‌جانبه بخش دولتی و خصوصی است تا اصفهان بتواند همچنان در مسیر پیشرفت و شکوفایی گام بردارد. بر جایگاه خود به عنوان پیشران توسعه اقتصادی ایران استوار بماند.

خبر

صنایع نشان دادند زندگی وسط جنگ جریان دارد

سختگوی دولت گفت: از همه صنعتگرانی که بدون اینکه ترسند صنایع خود را فعال نگه داشته‌اند متشکرم که نشان دادند زندگی در وسط جنگ جریان دارد. به گزارش تسنیم، قاطعه مهاجرانی سختگوی دولت در کنگره سراسری همکاری‌های دولت، دانشگاه و صنعت برای توسعه ملی با اشاره به اینکه صنایع در دوران جنگ اخیر فعال بودند، اظهار کرد: از همه صنعتگرانی که بدون اینکه ترسند صنایع خود را فعال نگه داشتند بسیار تشکر می‌کنم. بسیاری از صنایع در دسته صنایع استراتژیک نبودند، جز صنایع کالاهای اساسی نبودند و می‌توانستند تعطیل کنند اما این کار را نکردند به این جهت که نشان دهند در وسط جنگ نیز زندگی جریان دارد. او ادامه داد: فعال بودن صنایع اتفاق بسیار مبارکی بود و اینچا اتجمن ارتباط صنعت و دانشگاه است و از آنجایی که جنس صنعت امروزه عوض شده است و فقط صنعت به معنای تولید نیست و بازار نیز جزئی از صنعت به حساب می‌آید و با جامعه ارتباط دارد از همه اصناف تشکر می‌کنم. سختگوی دولت تصریح کرد: در دوران جنگ اخیر ما شاهد کمترین میزان گران فروشی، احتکار و بدرفتاری با شهاده بودیم، در بزنگاه‌های بی‌منا مردم ریشه‌دار ایران به ریشه‌های خود برمی‌گردیم علی رغم دلخوری‌ها فقط به مخرج مشترک همه ما که ایران است، فکر می‌کنیم. صمیمانه به عنوان یک عضو دولت و یک شهروند آن آنچه که در طول این چند روز جنگ رخ داد از صنایع تشکر می‌کنم.

دولت صراحتاً با اینترنت طبقاتی مخالف است

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: دولت صراحتاً با اینترنت طبقاتی مخالف است و هیچ مصوبه‌ای در جلسه اخیر در این ارتباط نداشته است. الیاس حسینی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: کمیته تسهیل کسب‌وکارهای دیجیتال هیچ ارتباطی به موضوع اینترنت طبقاتی ندارد. دولت صراحتاً با اینترنت طبقاتی مخالف است و هیچ مصوبه‌ای در جلسه اخیر در این ارتباط نداشته است. کمیته تسهیل هدفش جلوگیری از مانخله‌های بی‌منا و غیرقانونی نهادهای بالادستی در امور کسب‌وکارهای دیجیتال است.

کمیسیون امنیت مکانیزم ماشه اروپا را بررسی می‌کند

کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، هفته آینده سیاست تروئیکای اروپا در قبال ساز و کار مکانیزم ماشه (استپ‌بک) را ارزیابی خواهند کرد.

اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در روز یکشنبه طرح تقویت مرزبانی جمهوری اسلامی ایران را بررسی خواهند کرد. همچنین اعضای این کمیسیون به بررسی ابعاد امنیتی و سیاست خارجی موضوعات مرتبط با راهپیمایی عظیم اربعین حسینی می‌پردازند.